świerkowe, jodłowe lub osikowe. Koszty materiałów i robocizny ponosiły kasy

okręgowe.
Po zakończeniu robót należało sporządzić protokół odbiorczy. O tym, że ta-

kich odbiorów faktycznie dokonywano, świadczy między innymi raport naczel-

nika gminy Starachowicko-Brodzkiej z 16/28 października 1847 [ZDP 1848-].
Odbiór przeprowadzali asesorzy ekonomiczni wspólnie ze znającymi się na bu-

downictwie lokalnym rolnikami oraz sołtysem. Jeden z egzemplarzy protokołu

przesyłano do towarzystwa ubezpieczeniowego w celu dopasowania ubezpie-

czenia ogniowego do podniesionej wartości obiektu.
W piśmie z 9/21 kwietnia 1842 [ZDP 1839-1843] Komisja skorygowała po-

stanowienia przepisu z 3 marca 1830 r. o tyle, że na budowę domostw oraz bu-

dynków gospodarczych włościańskich pozwalano wydawać tylko materiał wy-
starczający na budowę najmniejszego domu, według projektu nr III (Ryc. 1).